[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Восьмой созыв

 Тридцать восьмое заседание

РЕШЕНИЕ

от                 .2026 года №
г. Ирбит
О внесении изменений в Устав
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
     В целях приведения Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в соответствие с Федеральным законом от 20.03.2025   № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Свердловской области от 10.10.2014 № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь частью 3 Порядка учета предложений по проекту Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, проекту решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» и участия граждан в их обсуждении, утвержденного решением Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 25.12.2025  № 292, пунктом 1 части 2 статьи 22 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Городского округа «город Ирбит» Свердловской области следующие изменения:
  1)   абзац первый части 2 статьи 27 изложить в следующей редакции: «2.  Глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области избирается сроком на пять лет Думой Городского округа «город Ирбит» Свердловской области из числа кандидатов, представленных Губернатором Свердловской области.».
       2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Настоящее Решение после государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                              Глава Городского округа

Городского округа «город Ирбит»                      «город Ирбит» Свердловской Свердловской области                                           области

                     П.Н. Томшин                                                          Н.В. Юдин